MINISTÉRIO  DA DEFESA
EXÉRCITO  BRASILEIRO

COMANDO MILITAR DO PLANALTO
11a REGIÃO MILITAR

 (Cmdo Mil de Bsb/1960)
“REGIÃO TENENTE-CORONEL LUIZ CRULS”

(20/06/2024) 32  –  OTT (DIREITO) 2023  – PROCESSO SELETIVO 2023/2024 PARA OFICIAL TÉCNICO TEMPORÁRIO – OTT (DIREITO) –
CANDIDATO CHAMADO PARA O EXAME DE APTIDÃO FÍSICA (EAF) – DECISÃO JUDICIAL

O COMANDANTE DA 11ª REGIÃO MILITAR, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO que o seguinte candidato do Processo
Seletivo 2023/2024 para OTT (DIREITO) realizará o Exame de Aptidão Física (EAF) em cumprimento de DECISÃO JUDICIAL.

1. ATIVIDADES RELATIVAS AO EAF

As atividades relativas ao EAF serão realizadas em DOIS DIAS:

– 1º DIA DO EAF: FLEXÃO DE BRAÇOS e ABDOMINAL SUPRA;
– 2º DIA DO EAF: CORRIDA.

2. ENTREGA DE DOCUMENTOS NO 1º DIA DO EAF

a. Cópia autenticada de Boletim Interno (BI) de resultado de TAF de CANDIDATOS MILITARES DA ATIVA DO EXÉRCITO BRASILEIRO
(conceito mínimo “B” no último TAF efetivamente realizado há menos de 90 dias da realização do EAF), nas condições do Aviso de Convocação;

b) Certidão negativa criminal emitida pela Justiça Estadual/Distrital (extraído do sítio da Justiça Estadual/ Distrital de onde o candidato residiu nos

Página 1/3

últimos 5 (cinco) anos);
c) DIPLOMA DEVIDAMENTE REGISTRADO do curso que habilitou o candidato (CÓPIA COM ORIGINAL);
d) HISTÓRICO ESCOLAR do curso que habilitou o candidato (CÓPIA COM ORIGINAL);
e) CERTIFICADOS de cursos de pós-graduação (CÓPIA COM ORIGINAL);
f) CERTIDÃO ATUALIZADA do registro no Conselho de Classe (ORIGINAL), quando for o caso.

3. DOCUMENTOS DIGITAIS

a .Os DIPLOMAS DIGITAIS e os CERTIFICADOS DIGITAIS entregues impressos conforme o item anterior TAMBÉM DEVERÃO SER
REMETIDOS PARA O E-MAIL: documentodigital@11rm.eb.mil.br;

b. Esses arquivos digitais deverão ser RENOMEADOS com o NOME COMPLETO DO CANDIDATO.

4. ALGUMAS ORIENTAÇÕES REFERENTES À REALIZAÇÃO DO EAF

a. Os candidatos devem portar DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO COM FOTO;

b. Os candidatos que realizarão o EAF em BRASÍLIA-DF deverão apresentar-se no COMPLEXO DESPORTIVO DO COMANDO MILITAR DO
PLANALTO (NO GINÁSIO), ao lado do Comando da 11ª Região Militar (11ª RM). Dessa forma, sugere-se aos candidatos que utilizem o
estacionamento de veículos da 11ª RM / CMP, o mesmo estacionamento que foi utilizado por ocasião das Inspeções de Saúde.

c. os candidatos deverão, se possível, apresentar-se para o EAF prontos, JÁ VESTIDOS COM OS TRAJES QUE UTILIZARÃO NA EXECUÇÃO
DO EAF, a fim de evitar-se aglomerações desnecessárias para trocar a roupa;

d. os candidatos deverão, se possível, TRAZER RECIPIENTES PRÓPRIOS PARA O CONSUMO DE ÁGUA (garrafas, copos, etc.).

Brasília/DF, 20 de junho de 2024.

Página 2/3

Área: Direito - UF Guarnição: Distrito Federal - Cidade Guarnição: Brasília

Ordernação Nome Cod. Inscrição Pontuação
Total

Data/Local Exame Aptidão Física

1 FELIPE OLIVEIRA DA SILVA MODTKOWSKI 20238616OTT 26.128 24/06/2024 (7h30 no Comando da 11ª Região
Militar - BRASÍLIA/DF.)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org